ACTA DE REUNION EVALUACION Y CALIFICACION DE PROPUESTA PRESENTADA POR LOS
POSTORES

COMITE DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2024-SBC/CS 1RA
CONVOCATORIA - SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA FORMULACION DEL EXPEDIENTE
TECNICO DEL PROYECTO: “AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL CEMENTERIO GENERAL
DEL BAQUIJANO SECTOR MARILUZ Y ACCESO PRINCIPAL PROVINCIA DEL CALLAO 2DA
ETAPA”

ACTA N° 005- 2024 - SBCICS

Siendo el dia C5 de abril del 2024 a las 15:30 horas, 2n la Oficina de Logistica, se reunieron los

Z) Miembros del Comité, designados mediante Resolucién Gerencial N° 016-2024-SBC/GG, con la

({W( P’ 9 finalidad de proceder a la Evaluacion y Calificacion de las propuestas presentadas por los postores de

la Adjudicacién Simplificada N° 001-2024-SBC/CS 1ra Convocatoria para el Servicio de Consultoria

para la Formulacion del Expediente Técnico del Proyecto: “Ampliacién y Mejoramiento del

Cementerio General del Baquijano Sector Mariluz y Acceso Principal Provincia del Callao 2da

Etapa”, con el Quorum necesario que exige la normativa de contrataciones se logré contar con la

presencia de los siguientes miembros titulares: Sr. Pedro Miguel Panta Kunupaz, quien preside la

5 reunion, Arq. Yulianna Diaz Llanos, miembro titular y el Sr. Mirko Miguel Murga Maldonado, miembro
SN titular secretario.

El Sr. Presidente del Comité, di6 inicio a la sesién de Evaluacién y Calificacion de las propuestas
presentadas.

\ SOBRE LOS ACUERDOS DE APROBACION
Los integrantes del Comité de Seleccion luego verifican toda la documentacion presentada por los

postores: CONSTRUCTORA ZENKAI S.A.C. y DAC INGENIERIA Y CONSTRUCCION E.LR.L.

CUADRO N° 1
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2024-SBC/CS 1ra Convocatoria
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION CONSTRUCTORA DAC INGENIERIA Y
ZENKAI S.A.C. CONSTRUCCION E.I.R.L.
Declaracion de datos del Postor (Anexo N°1) CUMPLE (Folio | CUMPLE (Folio 04)
05)
Documento que acredite la representacién de quien CUMPLE CUMPLE (Folio

suscribe la oferta. En caso de persona juridica, copia (Folio 06,07,08,09) 05,06,07,08)
del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del Documento
Nacional de Identidad (DNI) o Certificado Anélogo, o del
Certificado de vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario, segun
corresponda. (Anexo N° 1A)

Declaracion Jurada de cumplimiento de los Términos de | CUMPLE (Folio 11) | CUMPLE (Folio 09)
Referencia contenidos en el Capitulo 11l de la presente
seccion (Anexo N° 2)




Declaracion Jurada de Principios de Integridad (Anexo | CUMPLE
N° 3)

(Folio 12) | CUMPLE ( Folio 10) 1

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes de! consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo  N° 4) ‘

NO CORRESPONDE | NO CORREPONDE

Declaracion Jurada de Plazo de Prestacion del Servicio CUMPLE
de Consultoria de obra (Anexo N° 5)

(Folio 13) CUMPLE  (Folio 11)

Experiencia del Postor en la especialidad (Anexo N° 6)

CUMPLE
(Folio 14 , 15) (Folio 12)

NO CUMPLE'

El precio de la oferta en SOLES (Anexo N° 7),

El precio total de la oferta y los subtotales que lo | CUMPLE (Folio 16) | CUMPLE (Folio 13)

componen son expresados con dos (2) decimales.

RESULTADO DE ADMISION ADMITIDA NO ADMITIDA

1No presenta documentos que sustentan la experiencia del postor en la especialidad, asimismo, su formato de experiencia

indica un menor vzlor del requerido en las Bases Integradas.

CAPACIDAD TECNICA PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

CONSTRUCTORA ZENKAI
S.A.C.

Computadora Intel Corel Do

Impresora de Inyeccién a Tinta de a Colores

Camara Fotografica Digital para el reporte de trabajos en ejecucién
Nivel de Ingeniero

Camioneta Pick Up 4x4

Promesa de alquiler de Equipo y Maquinaria

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

A.- Jefe del Proyacto
Ingeniero Civil o Arquitecto Titulado, Colegiado y Habilitado

B.- Especialista en Arquitectura
Arquitecto Titulado, Colegiado y Habilitado

C.- Ingeniero Civil — Estructural
Ingeniero Civil Titulado, Colegiado y Habilitado

D.- Especialista en Metrados, Costos y Presupuestos
Ingeniero Civil Titulado, Colegiado y Habilitado

E.- Especialista en Instalaciones Mecanica y Eléctrica
Ingeniero Mecanico Eléctrico o Ingeniero Eléctrico Titulado,
Colegiado y Habilitado

F.- Especialista en Instalaciones Sanitarias
Ingeniero Sanitario Titulado, Colegiado y Habilitado

G.- Especialista en Impacto Ambiental y Seguridad en Obras
Ingeniero Ambiental o Civil Titulado, Colegiado y Habilitado

Acreditacion:

CUMPLE

Se acreditara con copia simple del Titulo, Colegiatura y Habilitacion.




EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE Y CALIFICACIONES

A

A.- Jefe del Proyecto
Dos afios como director, experiencia en elaboracién de
expedientes técnicos y Diplomados 40 horas minimo en
elaboracion de Expediente Técnico.

B.- Especialista en Arquitectura
1 afio como Disefiador, Especializacion 40 horas minimo.

C.- Ingeniero Civil — Estructural
1 afio como profesional especialista y Experiencia de ‘I
afno como en ingenieria Estructural y Diplomado en curso
de disefio / andlisis estructural 40 horas minimo.

D.- Especialista en Metrados, Costos y Presupuestos
1 afo en trabajos de la especialidad, Diplomado y/o cursos
de 40 horas minimo.

E.- Especialista en Instalaciones Mecanica y Eléctrica CUMPLE
Experiencia 1 afio en trabajos de la especialidad,
Diplomado y/o cursos de disefio 20 horas minimo.

F.- Especialista en Instalaciones Sanitarias
Experiencia 1 afio en trabajos de la especialidad

G.- Especialista en Impacto Ambiental y Seguridad en
Obras
Experiencia 1 afio en trabajos de la especialidad,
Diplomado y/o cursos en SSOMA 100 horas como
minimo.

Acreditacidn:

Se acreditara con copia simple de contratos y/o su respectiva
conformidad o constancias, o certificados o cualquier otra
documentacion que de manera fehaciente demuestre la experiencia
del personal propuesto.

FACTORES DE EVALUACION: EVALUACION TECNICA

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD: 40 PUNTOS

Izl Postor cumple con facturacién en la
El Postor debe acreditar un monto facturado de: experiencia requerida por el valor de:
S/ 549,177.90 S/ 620,000.00

METODOLOGIA PROPUESTA: 20 PUNTOS

1.- Plan de Trabajo

a. Metodologia de Trabajo

b. Matriz de asignacion de responsabilidades

c. Cronograma de Trabajo, canales comunicacion y
Organigrama, del plan de trabajo y actividades El Postor acredita el documento que

d. Cronograma utilizacién de personal y equipos sustenta la metodologia propuesta.

e. Procedimiento de control de calidad de Exp. Tec.

2.- Matriz de Riesgo en la ejecucidn del trabajo

3.- Conocimiento del Proyecto, identificacion de

facilidades, dificultades y propuestas de solucion




O
Amg K

FACTOR DE EVALUACION, FORMACION ACADEMICA, CALIFICACIONES Y/O
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE: 30 PUNTOS

1.- FORMACION ACADEMICA Y CALIFICACIONES 15 PUNTOS
Jefe del Proyecto:
Ingeniero Civil o Arquitecto Titulado, Colegiado y 3 PUNTOS
Habilitado

Especialista en Arquitectura:

Arquitecto Titulado, Colegiado y Habilitado 2 PUNTOS
Ingeniero Civil — Estructural:

Ingeniero Civil Titulado, Colegiado y Habilitado 2FMHTOR
Especialista en Metrados, Costos y Presupuestos: 2 PUNTOS

Ingeniero Civil Titulado, Colegiado y Habilitado

Especialista en Instalaciones Mecénica y Eléctrica:
Ingeniero Mecénico Eléctrico o Ingeniero Eléctrico 2 PUNTOS
Titulado, Colegiado y Habilitado

Especialista en Instalaciones Sanitarias:

Ingeniero Sanitario Titulado, Colegiado y Habilitado 2 PUNTOS
Especialista en Impacto Ambiental y Seguridad en
Obras: Ingeniero Ambiental o Civil Titulado, Colegiado y 2 PUNTOS
Habilitado

2.- EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 15 PUNTOS

Jefe del Proyecto:
Dos afios como director, experiencia en elaboracién de 3 PUNTOS
expedientes técnicos y Diplomados 40 horas minimo en
elaboracion de Expediente Técnico.

Especialista en Arquitectura:

Un afio como Disefiador, Especializacion 40 horas minimo 2 PUNTOS
Ingeniero Civil — Estructural:
Un afio como profesional especialista y Experiencia de Un 2 PUNTOS

afio como en ingenieria Estructural y Diplomado en curso
de disefio / analisis estructural 40 horas minimo

Especialista en Metrados, Costos y Presupuestos:
Un afio en trabajos de la especialidad, Diplomado y/o 2 PUNTOS
cursos de 40 horas minimo.

Especialista en Instalaciones Mecanica y Eléctrica:
Experiencia Un afio en trabajos de la especialidad, 2 PUNTOS
Diplomado y/o cursos de disefio 20 horas minimo.

Especialista en Instalaciones Sanitarias:

Experiencia Un afio en trabajos de la especialidad 2 PUNTOS
Especialista en Impacto Ambiental y Seguridad en
Fome. 2 PUNTOS

Experiencia Un afio en trabajos de la especialidad,
Diplomado y/o cursos en SSOMA 100 horas como minimo.




FACTORES DE EVALUACION PRESENTA PUNTOS

EVALUACION TECNICA CUMPLE 90

PRECIO

S/260,747.55 100

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO: El Comité otorga la Buena Pro al siguiente Postor:

DENOMINACION

SERVICIO DE C'ONSULTORiA PARA LA FORMULACION DEL
EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: “AMPLIACION Y
MEJORAMIENTO DEL CEMENTERIO GENERAL DEL BAQUIJANO
SECTOR MARILUZ Y ACCESO PRINCIPAL PROVINCIA DEL CALLAO
2DA ETAFA

POSTOR CONSTRUCTORA ZENKAI S.A.C.

S/ 260,747.55
MONTO (DOSCIENTOS SESENTA MIL SETECIENTOS CUARENTA Y SIETE
ADJUDICADO CON 55/100 SOLES)

No habiendo mas puntos que tratar, se da por concluida la sesién con la conformidad de los
integrantes del comité de seleccidn para su publicacién en la pagina WEB de la institucion.

OBSERVACION

Ninguna.

Siendo las 16:00 horas del dia 05 de abril de 2024, se da por concluida la reunién, firmando
los asistentes en sefial de conformidad.

D
A VWP/ (_F

Sr. Pedro M. Pafta Kunupaz
Presidentea Titular CSCP

e Arq. Yulianna Diaz Llanos

%/W\;)\)

\ Miembro Titular CS

Mirko-Mi "I/Murga Maldonado
Miembro Titular CS




